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مدیرکل فرودگاه های استان هرمزگان خبر داد:مدیرکل فرودگاه های استان هرمزگان خبر داد:   

تصمیم جدید دولت برای اقتصادی سازی 
فرودگاه ها؛ واگذاری به بخش خصوصی کلید خورد

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
از تصویب برنامه اتصال فرودگاه ها به شهرک های 
صنعتی و واگذاری بهــره برداری برخی فرودگاه 
ها به بخش خصوصی خبر داد و گفت: شناســایی 
فرودگاه های دارای قابلیت اقتصادی شــدن آغاز 

شده است.
در حالی که بخش قابل توجهی از فرودگاه های کشور 
بــا زیان عملیاتی مواجه انــد، دولت گام تازه ای برای 
اقتصادی سازی فرودگاه ها برداشته است. مدیرعامل 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران می گوید 
برنامــه اتصال فرودگاه ها به شــهرک های صنعتی و 
واگذاری بهره برداری به بخش خصوصی، به تصویب 
هیأت وزیران رسیده و شناســایی فرودگاه های قابل 

واگذاری در حال انجام است.
محمــد امیرانی، معــاون وزیر راه و شهرســازی، در 
نشست خبری نهمین نمایشگاه بین المللی حمل ونقل، 
لجســتیک و صنایع وابسته با اشاره به مأموریت های 
اصلی شرکت فرودگاه ها اظهار کرد: کنترل و هدایت 
پروازهــا و ارائه خدمات به ایرلاین ها در ۵۶ فرودگاه 
تحت مالکیت این شــرکت، دو وظیفه اصلی شرکت 

فرودگاه ها محسوب می شود.
بــه گفته وی، از بهمن مــاه ۱۴۰۳ تاکنون حدود ۱۵.۵ 
هزار میلیارد تومان درآمد در شرکت فرودگاه ها محقق 

شده که ۷۳ درصد آن از محل کنترل ترافیک پروازهای 
عبــوری و راه های هــوایی و حدود ۳۰ درصد از ارائه 
خدمات فرودگاهی به دست آمده است. بخشی از این 
منابع نیز صرف توســعه و بهسازی زیرساخت های 

فرودگاهی شده است.
امیرانی با اشــاره به دستور وزیر راه و شهرسازی برای 
اقتصادی ســازی فرودگاه ها گفت: در سال ۱۴۰۳، از 
مجموع ۵۶ فرودگاه کشور، ۵۵ فرودگاه اقتصادی نبوده 
اند. این در حالی اســت که اقتصــادی کردن فرودگاه 
هایی با کمتر از یک میلیون مســافر در ســال، حتی در 
سطح جهانی نیز بسیار دشوار است و حدود ۸۰ درصد 

فرودگاه های کشور در این دسته قرار دارند.
وی افــزود: برای عبور از ایــن چالش، برنامه اتصال 
فرودگاه ها به شــهرک های صنعتی و واگذاری بهره 
برداری به بخش خصوصی در هیأت دولت تصویب 
شده است. بر اساس این برنامه، شناسایی فرودگاه هایی 
که قابلیت اقتصادی شدن دارند آغاز شده و اجرای طرح 

از دو فرودگاه به صورت پایلوت شروع خواهد شد.
مدیرعامل شرکت فرودگاه ها درباره آیین نامه مدیریت 
بهــره برداری فرودگاه ها توضیح داد: در این آیین نامه 
دو مسیر پیش بینی شــده اســت؛ نخست واگذاری 
بهره برداری بر اســاس الگوهای شرکت فرودگاه ها با 

تعهدات مشخص برای سرمایه گذار، و دوم واگذاری 
فرودگاه هایی که فاقد مدل اقتصادی هســتند از طریق 
مناقصه. همچنین مدل هــای BOT و بهره برداری از 
ترمینال ها نیز اصلاح شده تا جذابیت سرمایه گذاری 

افزایش یابد.
امیرانی در بخش دیگری از ســخنان خود به اقدامات 
انجام شده در حوزه ناوبری هوایی اشاره کرد و گفت: 
با وجود فشــار تحریم ها، امسال نخستین رادار بومی 
کشــور در فرودگاه اهواز نصب شده و نصب دو رادار 
دیگر نیز در دستور کار قرار دارد؛ یکی تا پایان سال در 
اطراف تهــران و دیگری در فرودگاه شیراز راه اندازی 

خواهد شد.
وی همچنیــن از برنامه ریزی برای قرارداد اتوماسیون 
مرکز کنترل هوایی کشور خبر داد و گفت: قرارداد این 

پروژه طی شش ماه آینده نهایی خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان با اشاره به چالش 
منابع انسانی در شرکت فرودگاه ها اظهار کرد: به منظور 
جلوگیری از مهاجرت نیروهای متخصص، پرداخت 
حقوق و مزایا برای کارکنان دارای تخصص و مهارت 
ویژه، بر اساس آیین نامه قانون خاص شرکت فرودگاه 
هــا و در چارچوب ضوابط جدید شــورای حقوق و 

دستمزد انجام خواهد شد.

     اقتصاد کیش -    در این آیین نامه 
دو مسیر پیش بینی شــده است؛ نخست 
واگذاری بهره برداری بر اساس الگوهای 
شرکت فرودگاه ها با تعهدات مشخص 
برای ســرمایه گــذار، و دوم واگذاری 
فرودگاه هایی که فاقــد مدل اقتصادی 
هستند از طریق مناقصه. همچنین مدل های 
BOT و بهــره بــرداری از ترمینال ها نیز 
اصلاح شــده تا جذابیت سرمایه گذاری 

افزایش یابد.

حکایت یک روز بارانی ؛
خدمت ، همزمان با 
نزول رحمت الهی

 در هرمزگان

مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم:   

اقتصاد کیش -       مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم گفت: بالغ بر یک میلیون دلار 
برای خرید و نصب تجهیزات سامانه فرود دقیق هواپیما آی. ال. اس ) ILS( در فرودگاه 

بین المللی بزرگ ترین جزیره ایران از سوی سازمان منطقه آزاد هزینه شد.
غلامرضا کریم آقایی افزود: سامانه آی. ال. اس ) ILS( یکی از پیشرفته ترین و مطمئن ترین 
سیســتم های کمک ناوبری برای فرود و طرح تقرب پرواز هواپیما محسوب می شود 
که اطلاعات مفیدی در زمینه شیب فرود و امتداد خط مرکزی باند را به خلبان می دهد.

وی با اشــاره به اینکه این سامانه درفرودگاه های بین المللی نصب می شود، ادامه داد: 
این دســتگاه که از سیستم های مختلفی تشکیل شده است، در ابتدا و انتهای فرودگاه 
نصب و خط مرکزی پرواز و شیب و زاویه فرود را تا مســافت یک هزار و ۲۰۰ متری 

باند فرودگاه مشخص می کند.
مدیرکل فرودگاه بین المللی قشم توضیح داد: عملیات اجرایی نصب سیستم کمک ناوبری 
هوایی این فرودگاه براساس برنامه ریزی های انجام شده از دیروز )دوشنبه ۲۴ آذر( آغاز 
شده و پیش بینی می شود تا ۲ ماه آینده عملیات نصب به پایان برسد؛ اقدامی راهبردی 
که نقش موثری در ارتقای ایمنی پروازها، افزایش ضریب اطمینان نشست  و برخاست 
هواپیماها و پایداری عملیات پروازی این فرودگاه در شرایط نامساعد جوی خواهد 
داشت. وی گفت: نصب سامانه ILS علاوه بر افزایش ایمنی مسافران و خدمه پروازی، 
زیرساخت های هوانوردی جزیره قشم را تقویت کرده و زمینه ساز توسعه پروازهای 
داخلی و بین المللی، به ویژه در فصول پرتردد گردشگری و شرایط جوی متغیر جنوب 

کشور خواهد بود.

یک میلیون دلار برای نصب سامانه فرود 
دقیق هواپیما در فرودگاه قشم هزینه شد

کناری نژاد عضو شورای شهر:

اقتصاد کیش -   عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس، در نطق خود خطاب به دیگر 
اعضای شورا، با مرور وعده ها و برنامه های ارائه شده از سوی شهردار در ابتدای دوره 

شورای ششم، نسبت به عدم تحقق بخش قابل توجهی از این تعهدات هشدار داد.
احمد کناری نژاد در نطق جلسه علنی شورا افزود: شهردار بندرعباس پس از بررسی 
رزومه و برنامه های مدیریتی و با رأی اعتماد اعضای شورا مسئولیت اداره شهر را بر عهده 
گرفت. به گفته وی برنامه ای زیبا و پرزرق وبرق ارائه شد که در راستای سیاست های 
شورای ششم و رفع نیازهای مردم تنظیم شده بود، اما امروز در واپسین ماه های خدمت، 

زمان پاسخگویی به مردم فرا رسیده است.  
وی ادامه داد: برنامه شهردار ۱۰ محور اصلی داشت: زیبا سازی حریم خورها، استفاده 
از پســاب برای آبیاری فضای سبز، توسعه فضای سبز در سه مقیاس محله، منطقه و 
شهر، جایگزینی گونه های گیاهی مهاجم با گونه های بومی، حمایت از استارت آپ های 

بازیافت و بهره گیری از شرکت های دانش بنیان.
وی تاکید کرد: این وضعیت با وعده های داده شده به مردم همخوانی ندارد و زمانی فرا 

خواهد رسید که نه پاسخی برای خدا و نه پاسخی برای مردم نخواهیم داشت.  

وعده های شهردار عملی نشد؛ وضعیت 
بندرعباس نابسامان است

مدیرکل امور روستایی وشوراهای استانداری هرمزگان: 

اقتصاد کیش -    مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان گفت: باید 
از نقش بی بدیل زنان دهیار و عضو شوراهای اسلامی روستایی و همسران دهیاران در 
پویایی و آبادانی روســتاها قدردانی کرد چرا که آنان شریک اصلی برنامه های توسعه 

روستایی در هرمزگان هستند.
مستوره اباذرپور در حاشیه جلسه ای که  به مناسبت روز زن در استانداری و با حضور 
بانوان کارمند و مسئول برگزار شد، اظهار داشت: »میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و 
روز زن، فرصت مغتنمی است برای پاسداشت جایگاه والای زن در خانواده و جامعه؛ 
مخصوصــاًً زنان دهیار و بانوان فعال در عرصه روســتا که با فداکاری و کار بی وقفه، 

ستون های فرهنگی و اقتصادی جوامع محلی را می سازند. «
وی با بیان اینکه در فرهنگ روســتایی هرمزگان همواره زنان نقش کلیدی در پیشبرد 
امور زندگی داشته اند خاطر نشان کرد: علاوه بر بانوانی که در طول سال ها مسئولیت 
های مستقیم در امور اجرایی روستا را در هرمزگان برعهده داشته اند، همسران دهیاران 
و اعضای شوراهای اسلامی روستایی نیز با همراهی و پشتیبانی از دهیاران، نقش مهمی 

در تحقق امر توسعه روستایی دارند.
اباذرپور در ادامه بر لزوم مشارکت جُُز به جُُز دستگاه ها و نهادها با ظرفیت‌های محلی 
برای ایجاد درآمد پایدار و ارتقای کیفیت زندگی روستاییان تأکید کرد و گفت: »دهیاران 
و شوراها، به ویژه وقتی زنان و مردان کنار هم کار می کنند، می توانند تحولات ملموس 

و پایدار در روستاها ایجاد کنند.«
وی همچنین اعلام کرد که دفتر امور روســتایی اســتان در جهت توانمندسازی زنان 
روســتایی و تقویت زنجیره تولید و بازار محصولات محــلی، برنامه های آموزشی، 
حمایتی و تسهیلاتی را در دستور کار دارد و از همت و ابتکار بانوان حصیرباف و سایر 

فعالان روستایی به عنوان نمونه های برجسته یاد کرد.
اباذرپور تصریح کرد که ثبت و پشتیبانی از ظرفیت های بومی )مانند روستای ملی حصیر 
»بهمنی«( باید صرفاًً نام نباشــد و به نتایج اقتصادی و اشتغال آفرینی برای خانوارهای 
روستایی منجر شود.  مدیرکل امور روستایی از دهیاران و اعضای شورا خواست تا با 
حساسیت نسبت به نیازهای زنان روستایی و با استفاده از ظرفیت های همسران دهیاران 
و بانوان محلی، برنامه ریزی مشارکتی انجام دهند تا آبادانی روستاها ثمره تلاش مشترک 

زنان و مردان روستا باشد.

زنان شریك اصلی توسعه روستایی
 در هرمزگان هستند

‌
اقتصاد کیش -    سخنگوی قوه قضائیه از آغاز روند ترخیص و ارسال ۲۲۵۰ دستگاه 
خودروی وارداتی از بندر شــهید رجایی خبر داد و گفت این اقدام در پی پیگیری های 
دادگستری استان هرمزگان و با هدف تسهیل فرآیند ورود تجهیزات حمل ونقل برقی به 

کشور انجام شده است.
به گفته جهانگیر، در همین راســتا قاضی ویژه ای با اختیارات خاص برای تســریع در 
ترخیص تجهیزات حمل ونقل برقی تعیین شده که نتیجه آن، تسهیل روند ورود یک هزار 
واگن مترو، ۲۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی و بیش از ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی 

مرتبط با خدمات شهری استان تهران بوده است.

وی یــکی از موانع اصــلی در مسیر ترخیص این تجهیزات را زمان بر بودن آزمون های 
زیست محیطی و استاندارد عنوان کرد و افزود: با توجه به ماهیت برقی و پاک این وسایل، 
مقرر شــد این آزمون ها یا حذف شــود و یا انجام یک نمونه استاندارد برای تجهیزات 
مشابه کفایت کند تا از بررسی موردی و تک به تک خودروهای وارداتی جلوگیری شود.
سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: با همکاری سازمان ملی استاندارد و سازمان حفاظت 
محیط زیســت، روند بارگیری و ارسال ۲۲۵۰ خودروی وارداتی متعلق به دو شرکت 
واردکننده آغاز شــده و این خودروها از طریق تریلرها و کامیون های سنگین به مناطق 

مختلف کشور در حال انتقال هستند تنظیم کنم..

ارسال ۲۲۵۰ خودروی 
وارداتی از بندر شهید رجایی 

به سراسر کشور آغاز شد

جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:


